
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

① 기금설치 개요

원주시 농업안정발전기금 운용조례 제4조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농업인의 소득증대 및 경영안정, 농업경쟁력 강화로 원주시 농업·농촌의 발전을 위한 기금 지원

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

농업경쟁력 확보 및 원주시 농업,농촌 발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2015년도 기금사업 개요 : 기금 목표액 조성과 지역특화소득, 선도농업인 육성사업, 귀농인정착지원, 농업재해 지원사업등 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

5,533,381 1,102,628 1,612,070 △509,442 5,023,939



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

5,023,939 2,898,005 7,921,944

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

기금조성으로 발생한 예치금 및 원주시 출연금(2) 재원조성 :

융자사업(농업인 50백만원,재해 10백만원,작묵반,영농조합법인,농업회사법인:200백만원(재해30백만원),선도농업인연수,귀농이

사비용,재해 지원
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 농업인, 작목반,영농조합법인,귀농인,농업재해농업인,농업회사법인,후계농업경영인,농촌지도자,여성농업인,생활개선회,품목별

우수농업인



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

합 계 6,636,009 5,783,230 852,779 합 계 6,636,009 5,783,230 852,779

전 입 금 500,000 500,000 0 비 융 자 성 사 업 비 112,070 91,000 21,070

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 1,500,000 1,500,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 504,430 640,040 △135,610 기 본 경 비 0 2,450 △2,450

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 5,533,381 4,564,841 968,540 예 치 금 5,023,939 4,189,780 834,159

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 98,198 78,349 19,849 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 138,628 113,389 25,239

210 경상적세외수입 138,628 113,389 25,239

216 이자수입 138,628 113,389 25,239

216-01 공공예금이자수입 98,198 78,349 19,849

○이자수입 98,198,000원*1식 = 98,198

216-02 민간융자금회수이자수입 40,430 35,040 5,390

○융자금회수 이자수입 40,430,000원*1식 = 40,430

700 보전수입등및내부거래 6,497,381 5,669,841 827,540

710 보전수입등 5,997,381 5,169,841 827,540

713 융자금원금수입 464,000 605,000 △141,000

713-01 민간융자금회수수입 464,000 605,000 △141,000

○민간융자금회수수입 464,000,000원*1식 = 464,000

714 예치금회수 5,533,381 4,564,841 968,540

714-01 예치금회수 5,533,381 4,564,841 968,540

○예치금회수 5,533,381,000원*1식 = 5,533,381

720 내부거래 500,000 500,000 0

721 전입금 500,000 500,000 0



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

721-03 기타회계전입금 500,000 500,000 0

○전입금(출연금) 500,000,000원*1식 = 500,000

수 입 합 계 6,636,009 5,783,230 852,779



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

농정과 6,636,009 5,783,230 852,779

농업ㆍ농촌 6,636,009 5,783,230 852,779

농업경쟁력강화 1,612,070 1,593,450 18,620

농업안정발전기금 운용(농업안정발전기금) 1,612,070 1,593,450 18,620

농업안정발전기금 지원 1,612,070 1,593,450 18,620

201 일반운영비 2,450 2,450 0

2,450 2,4502,450 001 사무관리비

2,450○3 운영수당

2,450
▷농업안정발전기금 운용 심의위원회 참석수당

70,000원*7인*5회 =

301 일반보상금 26,000 26,000 0

16,000 16,00016,000 009 행사실비보상금

16,000○선도농업인 국내연수 200,000원*80인 =

10,000 10,00010,000 011 기타보상금

10,000○귀농인 영농 정착지원 2,000,000원*5인 =

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

50,000 50,00050,000 002 민간인재해및복구활동보상금

50,000○민간인 재해보상금 50,000,000원*1식 =

307 민간이전 33,620 15,000 18,620



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

33,620 15,00033,620 18,62005 민간위탁금

33,620○융자대행 위탁금 3,362,000,000원*1% =

501 융자금 1,500,000 1,500,000 0

1,500,000 1,500,0001,500,000 001 민간융자금

1,500,000○민간융자 사업비 1,500,000,000원*1식 =

재무활동 5,023,939 4,189,780 834,159

보전지출(농정과)(농업안정발전기금) 5,023,939 4,189,780 834,159

농업안정발전기금 예치금 5,023,939 4,189,780 834,159

602 예치금 5,023,939 4,189,780 834,159

5,023,939 4,189,7805,023,939 834,15901 예치금

5,023,939○농업안정발전기금 예치금 5,023,939,000원*1식 =

지 출 합 계 6,636,009 5,783,230 852,779



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 5,787,195 5,000,000 0 0 0 0 787,195 0 0 0 0 0 0 0 0 5,787,195

2010년도 129,211 0 0 0 0 0 129,211 0 0 0 0 0 0 0 0 129,211

2011년도 286,987 0 0 0 0 0 286,987 0 0 0 0 0 0 0 0 286,987

2012년도 81,694 0 0 0 0 0 81,694 0 962,591 26,591 936,000 0 0 0 0 △880,897

2013년도 872,416 500,000 0 0 125,703 0 246,713 0 786,470 60,535 725,235 700 0 0 0 85,946

2014년도 1,718,389 1,000,000 0 0 640,040 0 78,349 0 1,593,450 91,000 1,500,000 2,450 0 0 0 124,939

2015년도 1,102,628 500,000 0 0 504,430 0 98,198 0 1,612,070 112,070 1,500,000 0 0 0 0 △509,442

계 9,978,520 7,000,000 0 0 1,270,173 0 1,708,347 0 4,954,581 290,196 4,661,235 3,150 0 0 0 5,023,939



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

합계 5,408,442 5,533,381 5,023,939 △509,442

예치금 소계 5,408,442 5,533,381 5,023,939 △509,442

농협 5,408,442 5,533,381 5,023,939 △509,442


